inicio de la prestación del servicio de Autenticación e Identificación Biométrica en 
Línea, de acuerdo a un cronograma preestablecido. 

Finalmente, me permito precisarles que una vez quedó establecido el valor del 
servicio de la Identificación Biométrica, en la suma de DOS MIL QUINIENTOS 
PESOS M/CTE ($2.500.oo) y analizados los costos de toda la infraestructura 
logística, validados por el estructurador financiero y tarifario contratado por la 
Superintendencia de Notariado y Registro, por las áreas financieras de Minjusticia, 
Certicámara, Id3 y tal como se pudo establecer, la “U.C.N.C.” percibirá la suma de 
MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE., ($1.200.oo) por cada transacción y que serán 
facturados dentro de los cinco primeros días de cada mes,  con pago antes del 15 
del mismo mes, a través del mecanismo de recaudo que se informará 
próximamente. Los valores anteriores se discriminan así:  

Certicámara    $ 705.oo 
Id3 Tecnologies   $ 163.oo 
“U.C.N.C.”     $ 332.oo 

En resumen, la tarifa biométrica de DOS MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE., 
($2.500.oo) queda destinada así: 

Notario $ 1.300,oo 
Certicámara $    705.oo 
“U.C.N.C.” $    332.oo 
Id3 Technologies $    163.oo 

Total $ 2.500.oo 

Atentamente, 

JUAN HERNANDO MUÑOZ MUÑOZ 
Presidente Encargado 

*Adjunto Manual de Instalación del Kit Biométrico